
令和４年８月吉日 

沖縄県立高等学校 

学校長各位 

 

未来のＩＴ人材創造事業受託コンソーシアム 

ＩＴまつり実行委員会 

会長 波平 恵太 

 

 

「ハイブリッド版ＩＴまつり２０２３」出展校募集について 

 

拝啓 残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は私共の事業に対し、

格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

当コンソーシアムでは沖縄県の「未来のＩＴ人材創造事業補助金」を活用し、沖縄県のＩ

Ｔ関連産業の活性化と未来のＩＴ人材の創出を目的に、長年に渡り「ＩＴ津梁まつり」を開

催して参りました。この2年間においては、コロナ禍ということを踏まえ「オンライン版Ｉ

Ｔまつり」を専用ホームページにて行って参りました。今年度も、オンライン上での展開は

そのまま継続した上で、集合型のリアルイベントを縮小して開催する「ハイブリッド版ITま

つり２０２３」を開催する予定です。 

オンライン上では、生徒・学生が授業やクラブ活動等で制作した学習の成果物を動画にて

発表したり、生徒・学生向けの講演やイベントを配信する予定です。リアルイベントでは、

コロナ感染予防を踏まえ規模を大幅に縮小し、２日間にわたって企業の最新技術や学校の

成果発表を体験・展示し、県内の子ども達やその保護者に見て・触って・体験をしてもらい

ます。 

つきましては、別添実施要項をご確認いただき、是非ご参加をいただきたくお願い申し上げ

ます。末筆になりますが、貴校の益々のご発展を祈念しますとともに、ご検討のほどよろしくお

願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

添付資料 

別添１「ハイブリッド版ＩＴまつり２０２３」実施概要（教育機関向け） 

別添２「ハイブリッド版ＩＴまつり２０２３」出展申込書 

別添３「ハイブリッド版ＩＴまつり２０２３」イメージデザイン・キャッチフレーズ募集 

    以 上 

  

【本件問合せ先】 

ハイブリッド版ＩＴまつり２０２３運営事務局 

代表企業：株式会社サン・エージェンシー 

教育機関担当：株式会社ケイオーパートナーズ 

TEL：080-8589-5202（野甫）080-3276-6138（鳥内） 

FAX：098-987-4336 ／ Mail：itmatsuri@kop-oki.com 


